
 

Latviešu folkloras nedēļa 

30.10.-04.11. 

PASĀKUMU PROGRAMMA 

Latgales Centrālajā bibliotēkā un filiālēs 

 

Norises vieta 
Pasākuma veids un 

nosaukums 
Mērķauditorija Datums Īss pasākuma apraksts 

Latgales Centrālā 

bibliotēka 
Rīgas iela 22a 

Tālr. 654 26422 

e-pasts: 

anna.butane@lcb.lv  

Literatūras izstāde 

“Mālā rādīts brīnums” 
visi interesenti 

30.10.-04.11. 

 

Literatūras izstāde iepazīstinās ar 

keramikas attīstības ceļu no jaunākā 

akmens laikmeta līdz mūsdienām. Būs 

pieejama informācija par dažādu māla 

priekšmetu tapšanu, par vēsturiskajām 

tradīcijām un senču pieredzes izmantošanu 

māla trauku veidošanā. Tiks sniegta iespēja 

iepazīties ar māla apdziedāšanas tradīciju 

arī latviešu folklorā: tautasdziesmās, teikās 

un parunās. 

Bērnu bibliotēka „Zīlīte” 
Mihoelsa iela 58 

tālr. 65421750 

e-pasts: 

anna.pakere@lcb.lv 

Folkloras stunda 

“Ik rītiņu saule lēca” 

Pirmsskolas un 

sākumskolas 

vecuma bērniem 

31.10. – 04.11. 

Ar pieteikšanos 

Folkloras stundā tiks analizēti un pārrunāti, 

izdziedāti un izstaigāti tādi jēdzieni kā 

Saules zīme, Saules dainas, Saules ģimene. 

Tiks piedāvāta iespēja bagātināt zināšanas 

par Saules tēla daudzveidību latviešu 

folklorā.  

Ceriņu bibliotēka 
Lauska iela 16 

tālr. 65430660 

e-pasts: 

tatjana.zahare@lcb.lv 

Literatūras izstāde 

“Mūsu senču pūra lāde” 
visi interesenti 

30.10.-04.11. 

 

Literatūras izstāde ievadīs latviskajā 

pasaulē un palīdzēs iepazīt folkloru, 

gadskārtu ieražas un ģimenes godus, atrast 

padomdevējus, lai svinētu svētkus pēc 

senlatviešu tradīcijām, sākot no ikdienas 

rituāliem un beidzot ar maltīti, kas jāceļ 

galdā mājiniekiem un viesiem. 

mailto:anna.butane@lcb.lv
mailto:anna.pakere@lcb.lv
mailto:tatjana.zahare@lcb.lv


Norises vieta 
Pasākuma veids un 

nosaukums 
Mērķauditorija Datums Īss pasākuma apraksts 

Gaismas bibliotēka 
Gaismas iela 9 

tālr. 65455648 

e-pasts: 

kristina.komarova@lcb.lv 

Latviešu tautasdziesmas 

– spēka dziesmas” 

Pamatskolas 

vecuma bērni 

04.11. 

plkst. 14.00 

 

 

Iepazīstot tautasdziesmas, dalībnieki veiks 

dažādas darbības, izmantojot izdales 

materiālus – skaitīs tautasdziesmas, 

sakārtos dainas pareizā secībā, attēlos 

dziesmas saturu ar kustībām, attēlos 

dziesmas zīmējumos.  

Piekrastes bibliotēka 
Aveņu iela 40 

tālr. 65430311 

e-pasts: 

anna.oleinikova@lcb.lv 

Literāra stunda  

“Rudens Pūčumuižā” 

 

Sākumskolas 

vecuma bērni 

02.11. 

plkst.12.30 

Pūčumuižā svinēs Mārtiņus, kas iezīmē 

rudens beigas un ziemas sākumu. Atraktīvā 

formā bērni iepazīsies ar Mārtiņdienas 

tradīcijām un paražām – skaitīs 

tautasdziesmas, minēs mīklas, izgatavos 

maskas no dabas materiāliem, kā arī izrotās 

telpas. 

Jaunbūves bibliotēka 
18. novembra iela 161 

tālr. 65438173 

e-pasts: 

svetlana.lapane@lcb.lv 

Mīklu maratons 

“Mutiskā mākslas 

jaunrade” 

Visi bibliotēkas 

lietotāji 

31.10.-04.11. 

 

Latviešu folkloras nedēļas laikā visi 

interesenti varēs piedalīties mīklu 

minēšanas maratonā. 

Literatūras izstāde 

“Grāmatas ar gudru 

padomu” 

Pamatskolas 

vecuma bērni 

31.10.-04.11. 

 

Folkloras nedēļas ietvaros pusaudžiem būs 

iespēja iepazīsties ar grāmatām un lietām, 

kurās ir atspoguļota latviešu tautas 

folklora: ar tautasdziesmām, teikām, 

pasakām, kā arī ar dažādiem priekšmetiem. 

Pārdaugavas bibliotēka 
Komunālā iela 2 

tālr. 65423339 

e-pasts: 

natalija.putroma@lcb.lv 

Literatūras izstāde un 

radošā darbnīca 

“Latvju zīmes – spēka 

avots” 

Visi interesenti 
04.11  

plkst.11.00 
Pasākuma dalībnieki iepazīs latvju rakstu 

zīmes folklorā, tautastērpos un rotās. 

 

mailto:inta.jurkjane@lcb.lv
mailto:anna.oleinikova@lcb.lv
mailto:svetlana.lapane@lcb.lv
mailto:marina.baranovska@lcb.lv

